
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 국가유공자 복지 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지정책과 6,456,887 6,452,304 4,583

국 1,035,185 1,068,013 △32,828

시 3,040,493 2,988,937 51,556

구 2,381,209 2,395,354 △14,145

국가 보훈 관리 및 지원 2,022,815 2,020,308 2,507

시 876,000 876,000 0

구 1,146,815 1,144,308 2,507

국가유공자 복지 기반 조성 2,022,815 2,020,308 2,507

시 876,000 876,000 0

구 1,146,815 1,144,308 2,507

국가유공자 복지 지원 182,055 182,708 △653

201 일반운영비 2,361 2,460 △99

01 사무관리비 324 360 △36

○표창장 제작(예산절감) 135 150 △15

○보훈의달맞이 현수막 제작(예산절감)

189 210 △21

경정 135,000원

경정 189,000원

03 행사운영비 1,767 1,830 △63

○보훈의달맞이행사(예산절감) 1,767 1,830 △63

ο 국립묘지 등 참배 1,767 1,830 △63

·입장료 및 시설이용료 567 630 △63경정 567,000원

301 일반보상금 179,694 180,248 △554

10 행사실비보상금 10,526 11,080 △554

○보훈의달 맞이 위안행사(예산절감)

9,446 10,000 △554경정 9,446,000원

국가 유공 및 보훈단체 지원 246,560 243,400 3,160

201 일반운영비 73,240 73,600 △360

01 사무관리비 3,240 3,600 △360

○보훈회관 일반수용비(예산절감)

3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

307 민간이전 173,120 169,800 3,320

10 사회복지보조 163,320 160,000 3,320

○보훈단체 지원 163,320 160,000 3,320경정 163,320,000원

405 자산취득비 200 0 200

01 자산및물품취득비 200 0 200

○청소기 200 0 200200,000원*1개

지역 사회복지 기반 확립 55,442 59,070 △3,628

민간사회복지 지원 55,442 59,070 △3,628

지역사회복지협의체 운영 28,530 31,390 △2,860

201 일반운영비 18,650 21,190 △2,540

01 사무관리비 18,650 21,190 △2,540

○일반수용비 8,850 9,150 △300



부서: 복지정책과

정책: 지역 사회복지 기반 확립

단위: 민간사회복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ο 특화사업 안내문(예산절감)

2,700 3,000 △300

○운영수당 9,800 12,040 △2,240

ο 지역사회복지협의체(예산절감)

8,288 10,360 △2,072

ο 복지위원회 참석수당(예산절감)

1,512 1,680 △168

경정 2,700,000원

경정 8,288,000원

경정 1,512,000원

301 일반보상금 2,880 3,200 △320

10 행사실비보상금 2,880 3,200 △320

○지역사회복지협의체 운영(예산절감)

2,880 3,200 △320경정 2,880,000원

지역사회복지계획 및 평가 26,912 27,680 △768

201 일반운영비 2,592 2,880 △288

01 사무관리비 2,592 2,880 △288

○책자 발간 2,592 2,880 △288

ο 지역사회복지시행계획(2014년) 책자 제작(

예산절감) 1,296 1,440 △144

ο 복지평가 관련 책자 제작(예산절감)

1,296 1,440 △144

경정 1,296,000원

경정 1,296,000원

203 업무추진비 4,320 4,800 △480

03 시책추진업무추진비 4,320 4,800 △480

○주민생활 지원관련(예산절감)

4,320 4,800 △480경정 4,320,000원

자원봉사 활성화 기반조성 580,697 579,574 1,123

국 32,397 32,396 1

시 51,349 50,248 1,101

구 496,951 496,930 21

자원봉사활동 기능강화 565,923 563,720 2,203

국 32,397 32,396 1

시 51,349 50,248 1,101

구 482,177 481,076 1,101

자원봉사센터 코디네이터 지원 38,291 38,288 3

국 19,145 19,144 1

시 9,573 9,572 1

구 9,573 9,572 1

307 민간이전 38,291 38,288 3

국 19,145 19,144 1

시 9,573 9,572 1

구 9,573 9,572 1

02 민간경상보조 38,291 38,288 3

○자원봉사센터 코디네이터 지원

38,291 38,288 3경정 38,291,000원

국 19,145 19,144 1

시 9,573 9,572 1

구 9,573 9,572 1



부서: 복지정책과

정책: 자원봉사 활성화 기반조성

단위: 자원봉사활동 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원봉사관리시스템 운영 35,200 33,000 2,200

시 17,600 16,500 1,100

구 17,600 16,500 1,100

307 민간이전 35,200 33,000 2,200

시 17,600 16,500 1,100

구 17,600 16,500 1,100

02 민간경상보조 35,200 33,000 2,200

○자원봉사관리시스템 운영 35,200 33,000 2,200경정 35,200,000원

시 17,600 16,500 1,100

구 17,600 16,500 1,100

연수품앗이 운영 지원 14,774 15,854 △1,080

연수품앗이 운영 지원 14,774 15,854 △1,080

201 일반운영비 14,774 15,854 △1,080

01 사무관리비 9,720 10,800 △1,080

○일반수용비(예산절감) 3,780 4,200 △420

○홍보물(리플렛등)제작(예산절감)

2,700 3,000 △300

○연수품앗이 프로그램 운영(예산절감)

3,240 3,600 △360

경정 3,780,000원

경정 2,700,000원

경정 3,240,000원

종합사회복지관 운영관리 및 지원 2,021,694 2,007,491 14,203

시 1,752,698 1,738,299 14,399

구 268,996 269,192 △196

종합사회복지관 운영 2,021,694 2,007,491 14,203

시 1,752,698 1,738,299 14,399

구 268,996 269,192 △196

종합사회복지관 프로그램 운영지원 152,649 151,353 1,296

시 152,649 151,353 1,296

307 민간이전 152,649 151,353 1,296

시 152,649 151,353 1,296

10 사회복지보조 152,649 151,353 1,296

○종합사회복지관 프로그램운영 지원

152,649 151,353 1,296경정 152,649,000원

시 152,649 151,353 1,296

종합사회복지관운영 지원 152,649 151,353 1,296

시 152,649 151,353 1,296

307 민간이전 152,649 151,353 1,296

시 152,649 151,353 1,296

10 사회복지보조 152,649 151,353 1,296

○종합사회복지관 운영 지원

152,649 151,353 1,296경정 152,649,000원

시 152,649 151,353 1,296

종합사회복지관 인건비 지원 1,390,803 1,378,996 11,807

시 1,390,803 1,378,996 11,807

307 민간이전 1,390,803 1,378,996 11,807



부서: 복지정책과

정책: 종합사회복지관 운영관리 및 지원

단위: 종합사회복지관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,390,803 1,378,996 11,807

10 사회복지보조 1,390,803 1,378,996 11,807

○종합사회복지관 인건비

1,390,803 1,378,996 11,807경정 1,390,803,000원

시 1,390,803 1,378,996 11,807

사회복지관 수탁자선정심의위원회 운영 1,764 1,960 △196

201 일반운영비 1,764 1,960 △196

01 사무관리비 1,764 1,960 △196

○수탁자선정심의위원회 운영수당(예산절감)

1,764 1,960 △196경정 1,764,000원

국민기초생활보장 57,430 15,300 42,130

시 43,090 0 43,090

구 14,340 15,300 △960

저소득층기초생활보장 57,430 15,300 42,130

시 43,090 0 43,090

구 14,340 15,300 △960

통합조사관리 8,640 9,600 △960

202 여비 8,640 9,600 △960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

○통합조사 출장여비(예산절감)

8,640 9,600 △960경정 8,640,000원

저소득층 교육비 지원 임시인력 운영 43,090 0 43,090

시 43,090 0 43,090

101 인건비 37,920 0 37,920

시 37,920 0 37,920

04 기간제근로자등보수 37,920 0 37,920

○임시인력인건비(성립전) 37,920 0 37,92043,090,000원*88%

시 37,920 0 37,920

201 일반운영비 1,820 0 1,820

시 1,820 0 1,820

01 사무관리비 1,820 0 1,820

○일반수용비(성립전) 1,820 0 1,8201,820,000원

시 1,820 0 1,820

203 업무추진비 900 0 900

시 900 0 900

03 시책추진업무추진비 900 0 900

○저소득층 교육비지원 업무추진비(성립전)

900 0 900900,000원

시 900 0 900

405 자산취득비 2,450 0 2,450

시 2,450 0 2,450

01 자산및물품취득비 2,450 0 2,450

○스캐너 구입(성립전) 2,450 0 2,450490,000원*5대



부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,450 0 2,450

사회복지 서비스 및 연계 확대 1,164,876 1,211,773 △46,897

국 666,578 699,407 △32,829

시 249,804 256,838 △7,034

구 248,494 255,528 △7,034

지역사회서비스혁신사업 942,898 989,795 △46,897

국 660,028 692,857 △32,829

시 141,435 148,469 △7,034

구 141,435 148,469 △7,034

지역사회서비스투자사업 942,898 989,795 △46,897

국 660,028 692,857 △32,829

시 141,435 148,469 △7,034

구 141,435 148,469 △7,034

307 민간이전 942,898 989,795 △46,897

국 660,028 692,857 △32,829

시 141,435 148,469 △7,034

구 141,435 148,469 △7,034

05 민간위탁금 942,898 989,795 △46,897

○지역사회서비스투자사업 942,898 989,795 △46,897경정 942,898,000원

국 660,028 692,857 △32,829

시 141,435 148,469 △7,034

구 141,435 148,469 △7,034

저소득층 생활안정 지원 475,442 475,934 △492

국 336,210 336,210 0

시 67,552 67,552 0

구 71,680 72,172 △492

저소득층 긴급복지 지원 475,442 475,934 △492

국 336,210 336,210 0

시 67,552 67,552 0

구 71,680 72,172 △492

긴급복지심의위원회 운영 4,428 4,920 △492

201 일반운영비 4,428 4,920 △492

01 사무관리비 4,428 4,920 △492

○긴급복지지원 심의위원회운영수당(예산절감)

2,268 2,520 △252

○긴급지원 현장상담 운영 홍보비 2,160 2,400 △240

ο 홍보배너 제작(예산절감)

1,080 1,200 △120

ο 홍보리플렛 제작(예산절감)

1,080 1,200 △120

경정 2,268,000원

경정 1,080,000원

경정 1,080,000원

행정운영경비(주민생활지원과) 60,491 64,854 △4,363

기본경비(주민생활지원과) 60,491 64,854 △4,363

기본경비 세부사업(주민생활지원과) 60,491 64,854 △4,363

201 일반운영비 32,653 36,194 △3,541

01 사무관리비 31,873 35,414 △3,541



부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(주민생활지원과)

단위: 기본경비(주민생활지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일반수용비(예산절감)

17,098 18,998 △1,900

○부속실 운영비(예산절감)

1,620 1,800 △180

○급량비(예산절감)

13,155 14,616 △1,461

경정 54,590원*29명*12월*90%

경정 150,000원*12월*90%

경정 7,000원*29명*6식*12월*90%

202 여비 18,144 20,160 △2,016

01 국내여비 18,144 20,160 △2,016

○출장여비(예산절감)

18,144 20,160 △2,016경정 10,000원*21명*8일*12월*90%

405 자산취득비 2,194 1,000 1,194

01 자산및물품취득비 2,194 1,000 1,194

○사무용 책상 250 0 250

○이동서랍 155 0 155

○사무용 의자 247 0 247

○U형보조책상 160 0 160

○OA칸막이 382 0 382

250,000원*1개

155,000원*1개

247,000원*1개

160,000원*1개

381,500원*1식


